АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2024 № 1310

О внесении изменений в постановление главы
города Владимира от 04.02.2005 № 36

В целях  приведения  в  соответствие  с  действующим законодательством
постановляю:

1. Внести в  постановление главы  города  Владимира
от  04.02.2005  №  36  «Об  учреждении  городских  премий  людям  старшего
поколения  за  социальную  активность  «Доброта.  Доверие.  Достоинство»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  главы  города  Владимира
от  07.03.2007  №  902,  от  06.09.2007  №  3474,  от  22.09.2009  №  2901,
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  26.04.2013  №  1490,
от 27.10.2016 № 3366) следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:
«В  целях  повышения  социальной  активности  пожилых  граждан,

сохранения  и  развития  их  социальных  связей,  содействия  деятельности
их организованных сообществ по осуществлению межличностных контактов,
стимулирования  стремления  людей  старшего  поколения  к  самореализации
и полному воплощению творческого потенциала, для привлечения их к участию
в социальном развитии города и в соответствии с муниципальной программой
«Социальная  поддержка  отдельных  категорий  граждан  города  Владимира»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Владимира
от 14.10.2016 № 3141 «О муниципальной программе «Социальная поддержка
отдельных категорий граждан города Владимира» и признании утратившими
силу  некоторых  постановлений  администрации  города  Владимира»,
постановляю:».

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1.  Учредить  городские  премии  людям  старшего  поколения

за  социальную  активность  «Доброта.  Доверие.  Достоинство»  в  количестве
15 премий  в  размере  11  495  (Одиннадцать  тысяч  четыреста  девяносто
пять) руб. 00 коп. каждая.».

1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.  Администрации  города  Владимира  (Гарев  В.А.)  финансирование

расходов  по  выплате  городских  премий  людям  старшего  поколения
за  социальную  активность  «Доброта.  Доверие.  Достоинство»  осуществлять

2

через  Владимирский  городской  фонд  социальной  поддержки  населения
в  пределах  средств,  предусмотренных  в  бюджете  города  на  реализацию
муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  отдельных  категорий
граждан города Владимира» на указанные цели.».

1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации города Егорова Д.С.».
1.5. В приложении:
1.5.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.  Представления  на  присуждение  премий  рассматриваются

Координационным  комитетом  по  делам  пожилых  людей  и  ветеранов
при администрации города Владимира не позднее 10 дней со дня подачи всех
представлений.

Решение по присуждению премии принимается простым большинством
голосов  членов  Координационного  комитета  по  делам  пожилых  людей
и ветеранов при администрации города Владимира.

Координационный  комитет  по  делам  пожилых  людей  и  ветеранов
при  администрации  города  Владимира  после  обсуждения  кандидатур
на  присуждение  премий  вносит  предложения  управлению  по  связям
с общественностью и СМИ администрации города  Владимира для подготовки
постановления администрации города Владимира.».

1.5.2.  В  пункте  4 слова  «,  главой  города  Владимира  и  главой
администрации города Владимира.» исключить.

1.5.3. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5.  Организационное обеспечение работы по присуждению и вручению

премий  осуществляется  управлением  по  связям  с  общественностью  и  СМИ
администрации города Владимира.».

2.  Обнародовать данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации города Егорова Д.С.

Глава города Д.В. Наумов